90018/2024 - DICOA/DEALF/CBMDF (150953096),
mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. DO OBJETO ​
1.1. O presente Termo Aditivo objetiva:

1.1.1. Suplementar o valor do contrato em 23,08% (vinte e três vírgula zero oito porcentos),
correspondendo ao valor de R$ 133.320,00 (cento e trinta e três mil, trezentos e vinte reais), para a
aquisição de mais 6 (seis) computadores workstation (com kit mouse e teclado) , marca HP, modelo Z2
GP TWR, e 12 (doze) monitores LED de 27", marca AOC, modelo U27P2, com fulcro alínea b, inciso I
do art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

1.1.2.

[...]

Relatório produzido pela Diretoria de Materiais e Serviços (170025689);

1.2.3. Autorização da Despesa pelas autoridades competentes (171347399);

1.2.4. Existência de recursos orçamentários (172143719);

1.2.5. Planilha de progressão de custos (173908707).

1.3. O valor do contrato passará de R$ 577.720,00 (quinhentos e setenta e sete mil setecentos e
vinte reais) para R$ 711.040,00 (setecentos e quatro mil e quarenta reais).

2. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ​
2.1. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I – Unidade Orçamentária: 170394.

II – Programa de Trabalho: 28.845.0903.00NR.0053 .